
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO 

 

COPIA DETERMINA N. 405   ANNO 2018 DEL 30-05-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 131 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – PAGAMENTO DELLA CARTELLA ESATTORIALE RELATIVA ALL' 

IMPOSTA ICI DEL COMUNE DI TRAPANI DI COMPETENZA DELL'ANNO 2011. 

VERSAMENTO DI €39.669,12 A FAVORE DI RISCOSSIONE SICILIA. 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

                                              
PREMESSO che: 

  

 - in data 16.04.2016 da parte di Riscossione Sicilia S.p.A., Agente della riscossione della 

provincia di Trapani, è stata notificata a questo IACP la cartella di pagamento n. 

29920180003188779000 con la quale è stato richiesto il pagamento della somma di € 39.669,12 

a titolo di imposta ICI di competenza dell’anno 2011 non versata al Comune di Trapani; 

  

- in data 25.09.2017, con sentenza n. 1551, la Commissione Tributaria Provinciale di Trapani ha 

rigettato il ricorso proposto da questo IACP avverso l’avviso di accertamento dell’imposta in 

argomento, notificato dal Comune di Trapani in data 30.12.2016; 

  

- al fine di evitare ulteriori aggravi di spese per sanzioni ed interessi di mora è necessario 

adempiere al versamento richiesto entro la data del 12.06.2018;    

  

Tutto ciò premesso, 

  

RITENUTO, al fine di evitare il rischio di possibili azioni esecutive, di provvedere, entro la 

data del 12.06.2018, al versamento, a favore di Riscossione Sicilia S.p.A., Agente della 

riscossione della Provincia di Trapani, della somma di € 39.669,12 a titolo di imposta ICI 

dovuta al Comune di Trapani per l’anno 2011 richiesta con la cartella di pagamento n. 

29920180003188779000 notificata a questo Ente in data 16.04.2018; 

  

VISTA la D.C.n.171/2002;   

 

VISTA la l. r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

 

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità interna; 

 

VISTA la delibera commissariale n.139 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2018/2020; 

 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 994 del 29.12.2017 di approvazione del 

Bilancio gestionale 208/ 20020; 



  

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità Trasporti 000039 dell’11.01.2018 acclarato al protocollo generale 

dell’Ente al n. 422 del 12.01.2018, di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020 

dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;  

  

D E T E R M I N A 
  

PRENDERE ATTO della cartella di pagamento n. 29920180003188779000 notificata in data 

16.04.2018 da parte di Riscossione Sicilia S.p.A., Agente della riscossione della provincia di 

Trapani, con la quale è stato richiesto il pagamento della somma di € 39.669,12 a titolo di 

imposta ICI di competenza dell’anno 2011 non versata al Comune di Trapani. 

  

DISPORRE lo storno di € 39.669,12 dal fondo rischi legali e contenzioso (Miss.20, Progr.03, 

Tit.I, Macro Aggregato 110, Cap.63/4), che presenta sufficienti disponibilità, per provvedere al 

pagamento a favore di Riscossione Sicilia della cartella di pagamento n. 

29920180003188779000 entro la data del 12.06.2018 e   rimpinguare dello stesso importo il 

Cap.184/0 ( Altre imposte e tasse ) Miss.8, Progr.2, Tit.I, Macro Aggregato 102, del Bilancio di 

Previsione 2018/2020, gestione competenze 2018 “Altre imposte e tasse”.  

  

IMPINGUARE lo stanziamento di cassa del Cap. 184/0 (Altre imposte e tasse) Miss.8, 

Progr.2, Tit.I, Macro Aggregato 102 di € 39.669,12 prelevando la somma occorrente dal 

Cap.349/3, Miss.8, Progr.2, Tit.2, Macroaggregato 202 del Bilancio di Previsione 2018/2020.   

  

APPRONTARE apposita proposta di variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 per 

l’impinguamento dei capitoli sopra descritti.  

              

IMPEGNARE, a storno avvenuto, l’importo di € 39.669,12 con imputazione al Cap 184/3, 

Miss.8, Progr. 2, Tit.I, Macroaggregato 102 del Bilancio di Previsione 2018/2020, a favore di 

Riscossione Sicilia per adesione a procedura di definizione agevolata tributi. 

           

LIQUIDARE e pagare a favore di Riscossione Sicilia, entro la scadenza prevista, la somma di 

€39.669,12 mediante bonifico bancario da disporre sul conto corrente contraddistinto dalle 

coordinate bancarie: …omissis…, indicando la causale: Versamento Imposta ICI anno 2011 

Comune di Trapani. 

  

DARE ATTO che la presente obbligazione scade nel corrente esercizio finanziario. 

  

  

     Il Dirigente dell’Area Finanziaria  

                                                                                        F.to   Dott.ssa  Nunziata  Gabriele 

                                                             

                                                                                                 

                                                    

Responsabile del procedimento 

F.to  Dott. Francesco Longhitano  

  

  

 

 



 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
LEGALE E CONTENZIOSO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – PAGAMENTO DELLA CARTELLA ESATTORIALE RELATIVA ALL' 

IMPOSTA ICI DEL COMUNE DI TRAPANI DI COMPETENZA DELL'ANNO 2011. 

VERSAMENTO DI €39.669,12 A FAVORE DI RISCOSSIONE SICILIA. 

 

Visto di regolarità contabile  

   

Data  30-05-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


